Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 9 ноября 2018 г. N 517 "О создании конкурсной комиссии…

25.11.2022  Система ГАРАНТ 1/4

Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 9 ноября 2018 г. N 517 "О создании конкурсной

комиссии Министерства сельского хозяйства Российской Федерации по отбору комплексных

научно-технических проектов на предоставление гранта в форме субсидии из федерального

бюджета" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

 26 июня, 15 августа, 29 ноября 2019 г., 14 августа 2020 г., 28 апреля 2021 г.

Информация об изменениях:

 Преамбула изменена с 14 августа 2020 г. - Приказ Минсельхоза России от 14 августа 2020 г. N

483

 См. предыдущую редакцию

В соответствии с пунктом 5 Правил предоставления грантов в форме субсидий из

федерального бюджета на реализацию комплексных научно-технических проектов в

агропромышленном комплексе, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 22 июля 2020 г. N 1080 (Официальный интернет-портал правовой информации

www.pravo.gov.ru, 31 июля 2020 г., N 0001202007310089), приказываю:

1. Создать конкурсную комиссию Министерства сельского хозяйства Российской Федерации

по отбору комплексных научно-технических проектов на предоставление гранта в форме субсидии

из федерального бюджета (далее - Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению N 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить положение о Комиссии согласно приложению N 2 к настоящему приказу.

Министр Д.Н. Патрушев

Информация об изменениях:

 Приложение 1 изменено с 28 апреля 2021 г. - Приказ Минсельхоза России от 28 апреля 2021 г. N

269

 См. предыдущую редакцию

Приложение N 1

к приказу Минсельхоза России

от 9 ноября 2018 г. N 517

Состав

конкурсной комиссии Министерства сельского хозяйства Российской Федерации по отбору

комплексных научно-технических проектов на предоставление гранта в форме субсидии из

федерального бюджета

С изменениями и дополнениями от:

 26 июня, 15 августа, 29 ноября 2019 г., 14 августа 2020 г., 28 апреля 2021 г.

Увайдов

Максим Иосифович

заместитель Министра сельского хозяйства Российской

Федерации, председатель конкурсной комиссии

Иванова

Нина Александровна

директор Департамента образования, научно-технологической

политики и рыбохозяйственного комплекса Министерства

сельского хозяйства Российской Федерации, заместитель

председателя конкурсной комиссии

Алексеева

Светлана Андреевна

заместитель начальника отдела науки и инноваций

Департамента образования, научно-технологической политики

http://internet.garant.ru/document/redirect/72148484/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72148484/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72148484/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72148484/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74918908/1001
http://internet.garant.ru/document/redirect/77705549/11
http://internet.garant.ru/document/redirect/74452052/1005
http://internet.garant.ru/document/redirect/74452052/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/990941/3145
http://internet.garant.ru/document/redirect/401439994/1
http://internet.garant.ru/document/redirect/77311402/1000

Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 9 ноября 2018 г. N 517 "О создании конкурсной комиссии…

25.11.2022  Система ГАРАНТ 2/4

и рыбохозяйственного комплекса Министерства сельского

хозяйства Российской Федерации, секретарь конкурсной

комиссии

Донник

Ирина Михайловна

вице-президент федерального государственного бюджетного

учреждения "Российская академия наук", академик

федерального государственного бюджетного учреждения

"Российская академия наук" (по согласованию)

Дядичев

Станислав Константинович

заместитель директора Департамента образования,

научно-технологической политики и рыбохозяйственного

комплекса Министерства сельского хозяйства Российской

Федерации

Елкина

Мария Игоревна

директор Департамента сельскохозяйственного, пищевого и

строительно-дорожного машиностроения Министерства

промышленности и торговли Российской Федерации (по

согласованию)

Журавлев

Дмитрий Владимирович

заместитель директора Департамента координации

деятельности организаций в сфере сельскохозяйственных наук

Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации (по согласованию)

Лагутина

Наталья Федоровна

начальник отдела науки и инноваций Департамента

образования, научно-технологической политики и

рыбохозяйственного комплекса Министерства сельского

хозяйства Российской Федерации

Сафина

Галина Фатыховна

заместитель директора Департамента животноводства и

племенного дела Министерства сельского хозяйства Российской

Федерации

Талеева

Дарина Александровна

начальник отдела карантина, защиты растений и семеноводства

Департамента растениеводства, механизации, химизации и

защиты растений Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации

Приложение N 2

к приказу Минсельхоза России

от 9 ноября 2018 г. N 517

Положение

о конкурсной комиссии Министерства сельского хозяйства Российской Федерации по отбору

комплексных научно-технических проектов на предоставление гранта в форме субсидии из

федерального бюджета

С изменениями и дополнениями от:

 14 августа 2020 г.

1. Настоящее Положение определяет порядок работы конкурсной комиссии Министерства

сельского хозяйства Российской Федерации по отбору комплексных научно-технических проектов

на предоставление гранта в форме субсидии из федерального бюджета (далее соответственно -

Министерство, Комиссия, отбор на предоставление гранта).

Информация об изменениях:

 Пункт 2 изменен с 14 августа 2020 г. - Приказ Минсельхоза России от 14 августа 2020 г. N 483

http://internet.garant.ru/document/redirect/74918908/1021

Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 9 ноября 2018 г. N 517 "О создании конкурсной комиссии…

25.11.2022  Система ГАРАНТ 3/4

 См. предыдущую редакцию

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется актами Президента Российской

Федерации и Правительства Российской Федерации, Правилами предоставления грантов в форме

субсидий из федерального бюджета на реализацию комплексных научно-технических проектов в

агропромышленном комплексе, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 22 июля 2020 г. N 1080 (далее - Правила), Положением о проведении конкурсного

отбора комплексных научно-технических проектов на предоставление грантов в форме субсидий из

федерального бюджета на реализацию комплексных научно-технических проектов в

агропромышленном комплексе, приведенным в приложении N 1 к Правилам), а также настоящим

Положением.

3. Основными функциями Комиссии являются:

а) рассмотрение заявок на предоставление грантов в форме субсидий из федерального

бюджета на реализацию комплексных научно-технических проектов в агропромышленном

комплексе (далее - грант) и документов к ним;

б) проведение отбора на предоставление гранта;

в) принятие решения о предоставлении или мотивированном отказе в предоставлении гранта

и о распределении грантов;

г) определение размера гранта;

Информация об изменениях:

 Пункт 3 дополнен подпунктом "д" с 14 августа 2020 г. - Приказ Минсельхоза России от 14

августа 2020 г. N 483

д) распределение грантов между заказчиками комплексных научно-технических проектов.

4. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии,

секретарь Комиссии и члены Комиссии.

5. Председатель Комиссии:

а) руководит деятельностью Комиссии;

б) организует работу Комиссии;

в) организует ознакомление членов Комиссии с заявками на предоставление гранта;

г) осуществляет иные полномочия, необходимые для организации надлежащей деятельности

Комиссии.

6. Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии в

случае его отсутствия по его поручению.

7. Секретарь Комиссии:

а) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

б) обеспечивает организацию проведения заседаний Комиссии;

в) информирует членов Комиссии о проводимых заседаниях;

г) ведет протоколы заседаний Комиссии;

д) подготавливает проекты решений Комиссии.

8. Организационной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся по

решению председателя Комиссии.

9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее

половины членов Комиссии. Делегирование полномочий членов Комиссии не допускается.

10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на

заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос

председательствующего на заседании Комиссии.

11. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии в соответствии с

требованиями Инструкции по делопроизводству в Министерстве сельского хозяйства Российской

Федерации, утвержденной приказом Минсельхоза России от 7 августа 2013 г. N 300, который

подписывают все присутствующие на заседании члены Комиссии.

Протокол заседания Комиссии размещается секретарем Комиссии на официальном сайте

http://internet.garant.ru/document/redirect/77705549/2002
http://internet.garant.ru/document/redirect/72043486/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72043486/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74452052/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74452052/11000
http://internet.garant.ru/document/redirect/74918908/1022
http://internet.garant.ru/document/redirect/400226691/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/400226691/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/990941/1298

Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 9 ноября 2018 г. N 517 "О создании конкурсной комиссии…

25.11.2022  Система ГАРАНТ 4/4

Министерства в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее пяти рабочих

дней после его подписания.

В случае несогласия с принятым на заседании решением Комиссии, члены Комиссии

излагают в письменной форме свое мнение, которое приобщается к протоколу заседания Комиссии.

12. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Департамент

научно-технологической политики и образования Министерства сельского хозяйства Российской

Федерации.